
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  3   Del  03-02-2023

Oggetto: Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe
(A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel S. Pietro Terme (BO). - (Giunta
Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 16:05, convocata nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'Angelo Camillo Sindaco P
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



La GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale
Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (ANUSCA);

CONSIDERATO che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione,
l’aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici;

RILEVATO che tali finalità destano l'interesse di quest'Amministrazione in quanto rivolte a
chi opera in un settore tra i più delicati dell'attività del Comune per il contatto quotidiano con
il cittadino utente;

RITENUTO di interesse precipuo dell'Amministrazione stessa avere operatori più qualificati
e preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della popolazione;

DATO ATTO che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal Ministero
dell'lnterno che con circolare prot. n° 08700811 del 13/02/1987 ha caldeggiato l'adesione
delle Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A. nonché dall’ANCI e dall’ISTAT;

PRESO ATTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 19/07/1999,
A.N.U.S.C.A. è stata eretta in Ente Morale;

RITENUTO VANTAGGIOSO,  viste le finalità che si prefigge l'Associazione, disporre la propria
adesione come Ente;

DATO ATTO altresì che, sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri resi ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come da allegato;

Con votazione favorevole unanime espressa dagli aventi diritto nei modi e nei termini di
legge;

DELIBERA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi della
motivazione secondo i principi di cui alla Legge n. 241/1990;

DI ADERIRE all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA),
con sede in Castel San Pietro Terme (BO) ai sensi dell'Art. 5 dello Statuto
dell'Associazione medesima;

Di prendere atto  che l’adesione di cui al precedente punto 1) per l’anno 2023 comporterà
una spesa pari a € € 350,00 (trecentocinqua,00 euro)  esente I.V.A. da coprirsi con fondi
ordinari di bilancio;



DI STABILIRE, la validità dell’adesione anche per i successivi esercizi finanziari;

DI DARE ATTO che all’impegno della spesa sui singoli esercizi provvederà il Responsabile di
Area Affari Generali cui i fondi risultano assegnati;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma del 4° comma
dell’art. 134 del d.lgs n. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 11-01-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 11-01-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 03-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


